
 
Центр дистанционного образования 

 

П Р И К А З 

 

№  4                                                                                                        03.04.2024 г.                                                                 

 

Об итогах Всероссийского дистанционного 

конкурса "Воспитатель года России – 2024" 

 

На основании итогового протокола заседания жюри Всероссийского дистанционного 

конкурса "Воспитатель года России - 2024" от  03.04.2024 г. 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить рейтинг участников Всероссийского дистанционного конкурса 

"Воспитатель года России - 2024" (Приложение 1). 

2. Признать победителем:  

Зуеву Ольгу Васильевну, воспитателя МБДОУ детский сад № 1 "Родничок" 

Новосибирской области; 

призерами: 

 Арутюнян Мадонну Самвеловну, воспитателя МДОУ "Детский сад № 35 

"Улыбка" г. Георгиевска" Ставропольского края;  

 Брикез Ирину Олеговну,  воспитателя  МАОУ СОШ № 12 им. В.П. Чкалова СП 

"Детский сад "Колокольчик" Московской области; 

 Костину Ольгу Викторовну, воспитателя МАДОУ "Колокольчик" г. Когалым 

ХМАО-Югра; 

 Пигасову Анну Александровну, воспитателя МБДОУ "Детский сад 

общеразвивающего вида № 29 "Ёлочка" Республики Татарстан; 

 Мартынову Татьяну Евгеньевну, воспитателя Детский сад "Светлячок"              

с. Алексеевка Самарской области; 

 Шипникову Ирину Александровну, воспитателя МБДОУ г. Иркутска детский 

сад "Сказка" Иркутской области. 

3. Включить Зуеву Ольгу Васильевну, воспитателя МБДОУ детский сад № 1 "Родничок" 

Новосибирской области, в список двенадцати федеральных победителей  конкурса 

"Воспитатель года России – 2024". 

4. Включить работников образовательных организаций в список федеральных 

победителей  конкурса в номинациях: "Музыкальный руководитель года", "Учитель-

логопед года", "Педагог-психолог года". Приложение 1. 

5. Опубликовать педагогический опыт победителя и призеров в раздел  "Лучшее от 

лучших" на сайте конкурса 09.04.2024 г. 

6. Объявить благодарность всем участникам конкурса. 

7. Ответственность за исполнение приказа возложить на председателя оргкомитета 

Силантьева К.В.  

 

 

 

 

Генеральный директор  

центра дистанционного 

образования 

 

 

 

 

 

 

 

В.С. Мельник 

 

 



 

Приложение 1 

к приказу № 4 от 03.04.2024 г. 

 

Рейтинг Всероссийского дистанционного конкурса "Воспитатель года России – 2024" 

 

  ФИО участника Наименование ОУ 

Место в 

регионе 

Место 

в 

России 

Доп. 

номинация 

"Лучшее 

эссе" 

Доп. 

номинация 

"Лучший 

сайт" 

Зуева Ольга 

Васильевна 

МБДОУ детский сад № 1 

"Родничок" 

1 1 

  призер в 

номинации 

"Лучшее 

эссе"   воспитатель Новосибирская область 

                

Арутюнян 

Мадонна 

Самвеловна 

МДОУ "Детский сад №35 

"Улыбка" г. Георгиевска" 

1 2   

  призер в 

номинации 

"Лучший 

сайт" воспитатель Ставропольский край 

                

Брикез Ирина 

Олеговна  

МАОУ СОШ №12 им. 

В.П.Чкалова СП "Детский сад 

"Колокольчик" 

1 2     воспитатель Московская область 

                

Костина Ольга 

Викторовна 

МАДОУ "Колокольчик" г. 

Когалым 

1 2 

  призер в 

номинации 

"Лучшее 

эссе"   воспитатель ХМАО-Югра 

      

Пигасова Анна 

Александровна  

МБДОУ "Детский сад 

общеразвивающего вида № 29 

"Ёлочка" 

1 3 

  призер в 

номинации 

"Лучшее 

эссе"   воспитатель Республика Татарстан 

      

Мартынова 

Татьна 

Евгеньевна  

Детский сад "Светлячок" с. 

Алексеевка 

1 3     воспитатель Самарская область 

      

Шипникова 

Ирина 

Александровна 

МБДОУ г.Иркутска детский сад 

"Сказка" 

1 3 

  призер в 

номинации 

"Лучшее 

эссе"   воспитатель Иркутская область 

                

Серпокрылова 

Инесса 

Викторовна  

МАДОУ "Детский сад №24 

"Теремок" г.Хабаровск 

 "Музыкальный 

руководитель года"     

музыкальный 

руководитель Хабаровский край 

                

Беляева Ольга 

Валерьевна  

МБДОУ " Детский сад № 10" 

г.Сосногорск 

 "Музыкальный 

руководитель года" 

  призер в 

номинации 

"Лучшее 

эссе"   

музыкальный 

руководитель Республика Коми 

                



Кобзева Елена 

Николаевна 

МБДОУ Детский сад "Солнышко" 

с. Красное 

 "Музыкальный 

руководитель года"     

музыкальный 

руководитель Липецкая область 

                

Лещенко 

Светлана 

Анатольевна 

ГКДОУ "Детский сад № 19 

"Красная гвоздичка"  "Учитель-логопед 

года"     учитель - логопед Ставропольский край 

                

Трезинская 

Галина 

Николаевна 

МКДОУ Бобровский детский сад 

№4  "Учитель-логопед 

года"     учитель-логопед Воронежская область 

                

Патратий Ольга 

Юрьевна МБДОУ ДС №2 САДКО  "Учитель-логопед 

года" 

  призер в 

номинации 

"Лучшее 

эссе" 

  призер в 

номинации 

"Лучший 

сайт" учитель-логопед Ростовская область 

                

Халикова 

Александра 

Андреевна 

МБДОУ «Детский сад «Ягодка» 

с.Владимиро-Александровское "Педагог-психолог 

года" 

  призер в 

номинации 

"Лучшее 

эссе"   педагог-психолог Приморский край 

                

Усольцева 

Анастасия 

Владимировна МБДОУ д/с № 40 "Сороконожка" 

2 11 

  призер в 

номинации 

"Лучшее 

эссе"   воспитатель Иркутская область 

                

Балашова 

Наталья 

Ювенальевна 

МКДОУ д/с № 10 " Солнышко" г. 

Приволжска 

1 12     воспитатель Ивановская облась 

                

Медведева Ирина 

Игоревна МКДОУ Детский сад №3 Улыбка 

1 13     воспитатель Волгоградская область 

                

Мосейкина 

Светлана 

Александровна 

МКДОУ "Детский сад №3 

"Улыбка" 

2 14     воспитатель Волгоградская область 

                

Селиверстова 

Ольга Викторовна 

МАОУ СОШ №9 имени П.А. 

Столыпина 
 "За сохранение 

этнокультурного 

наследия" 

  призер в 

номинации 

"Лучшее 

эссе" 

  призер в 

номинации 

"Лучший 

сайт" воспитатель Саратовская область 

                

Струговщикова 

Светлана 

Анваровна 

МАОУ СОШ № 9 имени П. А. 

Столыпина г. Балашова 
 "За сохранение 

этнокультурного 

наследия"     воспитатель Саратовская область 

                

Телеш Оксана 

Богдановна 

МБДОУ "Детский сад №21 

"Чебурашка" 

1 17 

  призер в 

номинации 

"Лучшее 

эссе" 

  призер в 

номинации 

"Лучший 

сайт" воспитатель Свердловская область 



                

Кульбашина Юлия 

Сергеевна МБДОУ детский сад №18 

3 18 

  призер в 

номинации 

"Лучшее 

эссе"   воспитатель Иркутская область 

                

Климёнова 

Людмила 

Эдуардовна 

ЧДОУ "Детский сад № 57 

открытого акционерного 

общества "Российские 

железные дороги" 

1 19   

  призер в 

номинации 

"Лучший 

сайт" воспитатель Смоленская область 

                

Тишина Алёна 

Владмировна ГБДОУ № 5 Пушкинского района  "Молодой 

воспитатель года"   

  призер в 

номинации 

"Лучший 

сайт" воспитатель г. Санкт-Петербург 

                

Воронова Лариса 

Михайловна МБДОУ детский сад №16 

2 21 

  призер в 

номинации 

"Лучшее 

эссе"   воспитатель Ростовская область 

                

Решетникова 

Ольга 

Владимировна ГБОУ "Школа № 1575" 

1 22 

  призер в 

номинации 

"Лучшее 

эссе"   воспитатель г. Москва 

                

Василевская 

Оксана Сергеевна 

МКДОУ " Калиновский детский 

сад " Калинка" 

1 23     воспитатель Курская область 

                

Кузнецова 

Наталья 

Геннадьевна 

МБДОУ детский сад №5 г. Пензы 

"Умка" 
 "За сохранение 

этнокультурного 

наследия"   

  

воспитатель Пензенская область   

                

Горячих наталия 

Леонидовна МБДОУ детский сад "Солнышко" 

2 25     

инструктор по 

физической 

культуре Липецкая область 

                

Кузнецова 

Наталья 

Николаевна 

МБДОУ "Детский сад "Аленка" 

город Кирсанов  

1 26     воспитатель Тамбовская область 

                

Воронцова Вера 

Васильевна  МБОУ "НШ - ДС № 9" 

1 27     воспитатель Магаданская область 

                

Тамалинцева 

Ольга Михайловна 

МАБОУ СОШ №9 имени 

П.А.Столыпина г.Балашова 

2 28     воспитатель Саратовская область 

  
 
 
 
               



Кульгавая Анна 

Витальевна 

ГДОУ ЛНР "Старобельский ясли-

сад комбинированного вида 11 

"Солнечный" 

1 29     воспитатель ЛНР 

                

Короткова 

Наталия 

Валерьевна МБОУ "Центр образования №1" 

1 30   

  

воспитатель Тульская область   

                

Осинцева Ирина 

Сергеевна 

МАДОУ "Детский сад "Теремок" 

АГО 

2 31     воспитатель Свердловская область 

                

Докшина Ольга 

Ярославовна МБДОУ Приморский детский сад 

2 32     воспитатель Красноярский край 

                

Большухина Олеся 

Максимовна МДОУ Детский сад №34  

1 33     воспитатель Белгородская область 

                

Диковская Римма 

Михаиловна Детский сад №2 МДОУ 

3 34     воспитатель Липецкая область 

                

Торопчанина 

Юлия Борисовна Детский сад № 6 "Солнышко" 

2 35     воспитатель Московская область 

                

Логутова Инна 

Егоровна Детский сад № 4 "Ручеек" 

2 36     воспитатель Республика Коми 

                

Шамарина 

Вероника 

Егоровна Детский сад № 1 "Светлячок" 

1 37     воспитатель Кемеровская область 

                

Лопатина Алёна 

Леонидовна 

МБДОУ "Детский сад №20 

г.Выборга" 

1 38 

  призер в 

номинации 

"Лучшее 

эссе"   воспитатель Ленинградская область 

                

Бушухина Юлия 

Михайловна 

МДОУ «Детский сад N1 

“Звездочка» г. Красный Кут 

Саратовской области» 

3 39 

  призер в 

номинации 

"Лучшее 

эссе"   воспитатель Саратовская область 

                

Сеняева Галина 

Вячеславовна  МБДОУ "Детский сад №140" 

1 40 

  призер в 

номинации 

"Лучшее 

эссе"   воспитатель Рязанская область 



                

Фирсова 

Светлана 

Михайловна МАОУ «Видновская гимназия» 

2 41   

  призер в 

номинации 

"Лучший 

сайт" 

инструктор по 

физической 

культуре Москва 

                

Корытина Жанна 

Аркадьевна Детский сад № 2 "Буратино" 

3 42     воспитатель Республика Коми 

                

Дедюкина Мария 

Васильевна Дет/Сад № 1 "Ласточка" 

1 43     

музыкальный 

руководитель Томская область 

                

Застухова Татьяна 

Ярославовна Детский сад № 15 

1 44     учитель-логопед Республика Хакасия 

                

Шушенцева Инна 

Дамировна д/c № 32 

3 45     педагог-психолог Ставропольский край 

                

Протчева Валерия 

Денисовна 

МДОУ "Детский сад №1 

общеразвивающего вида", 

1 46     воспитатель Калужская область 

                

Саранчева 

Светлана 

Валерьевна МДОУ Детский сад № 3 

1 47     воспитатель Республика Башкорстан 

                

Севернина 

Оксана 

Германовна 

Детский сад комбинированного 

вида №14 

1 48   

  

воспитатель Орловская область   

                

Даньшова Оксана 

Леонидовна  

МАДОУ "Детский сад "Теремок" 

АГО, г.Асбест,  

3 49 

  призер в 

номинации 

"Лучшее 

эссе"   педагог-психолог Свердловская область 

                

Волкова Наталья 

Александровна МКДОУ "Детский сад №14" 

2 50   

  

воспитатель Воронежская область   

  
 
 
 
               



 

Скоклева 

Людмила 

Николаевна МБДОУ детский сад "Солнышко" 

3 51     педагог-психолог Липецкая область 

                

Софьина Анна 

Павловна МАДОУ детский сад № 43 

1 52   

  призер в 

номинации 

"Лучший 

сайт" воспитатель Республика Башкортостан 

                

Криштопа Любовь 

Сергеевна 

МБДОУ детский сад №12 

"Колосок" 

1 53     воспитатель Краснодарский край 

                

Юсупова Ксения 

Робертовна МАДОУ детский сад 43 

2 54     воспитатель Республика Башкортостан 

                

Скородумова 

Ольга 

Геннадьевна МБДОУ № 43 

4 55     воспитатель Иркутска область 

                

Шкрадрова 

Людмила 

Александровна МБДОУ № 43 

5 56     воспитатель Иркутска область 

                

Зиновьева Елена 

Сергеевна МБДОУ "ДС №18 "Золушка" 

1 57 

  призер в 

номинации 

"Лучшее 

эссе"   воспитатель Челябинская область 

                

Кальсина Ирина 

Алексеевна Детский сад ФГБОУ "ВДЦ "Океан" 

3 58     

старший 

воспитатель Приморский край 

                

Яшкина Елена 

Александровна МБОУ ЦО № 27 

2 59     воспитатель Тульская область 

                

Прохоренко Ольга 

Алексеевна  

МАДОУ Детский сад 

№26"Дюймовочка" 

4 60     педагог-психолог Свердловская область 

                

Окулова Кира 

Владиславовна Детский сад Дубок 

1 61     воспитатель Ярославская область 

                

Шамшева 

Наталья 

Михаиловна  Детский сад № 1 

1 62     воспитатель Омская область 

  
               



Грицунова 

Антонина 

Тимофеевна дс № 44 "Росинка" 

2 63 

  призер в 

номинации 

"Лучшее 

эссе"   воспитатель Новосибирская область 

                

Федоткина 

Карина 

Денисовна 

МАДОУ Детский сад № 31 

Солнышко 

1 64 

  призер в 

номинации 

"Лучшее 

эссе"   воспитатель Республика Бурятия 

                

Чупракова 

Вероника 

Васильевна 

МАДОУ Детский сад № 20 

Петушок 

1 65     учитель - логопед Пермский край 

                

Острикова А.Т. 

МДОУ Детский сад № 30 

Снегурочка 

1 66     воспитатель Республика Карелия 

                

Кондрашова 

Елизавета Яновна МБДОУ Детский сад № 27 

1 67     учитель - логопед ЯНАО 

                

Бурцева Наталья 

Викторовна МКДОУ Детский сад "Солнышко" 

2 68     воспитатель Курская область 

                

Кузнецова 

Анастасия 

Дмитриевна МАДОУ "ЦРР - детский сад 210" 

2 69     воспитатель Кемеровская область 

                

Сычикова Галина 

Анатольевна 

МДОУ "Центр развития ребенка 

детский сад "Улыбка" 

5 70     

инструктор по 

физкультуре Свердловская область 

                

Гужаева Наида 

Мамед-

Садыковна 

МБДОУ "Детский сад №16 

"Чебурашка" 

1 71   

  

воспитатель Республика Дагестан   

 


